
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.08.2014 г.                                                                                                                                                № 858

г. Димитровград  
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18 марта 2014 года  №251  «Об утверждении   муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Мелекесского района Ульяновской области  на 2014-2018 годы»
     В  соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 № 1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 31.07.2013 № 53/498  «Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период до 2020 года», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.04.2014  № 11/54 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 11.12.2013 № 6/28 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район»Ульяновской области на 2014 год»»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 18.03.2014  № 251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2018 годы»» следующие изменения:

1.1 Пункты 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«2. Финансирование мероприятий  в 2014 году осуществлять за счет средств предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014 год в сумме 450 тыс.руб. по коду бюджетной классификации 573 1102 7956135. »

«2.1 Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  при формировании бюджета на 2015-2018 годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Мелекесском районе Ульяновской области на 2014-2018 годы» в сумме 7702,0  тыс. рублей , в том числе по годам: 2015 год – 2000,0 тыс. рублей, 2016 год – 2126,0 тыс. рублей, 2017 год  –2038,0 тыс. рублей, 2018 год  – 1538,0 тыс. рублей.».

2. В муниципальную Программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2018 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 18.03.2014  № 251 следующие изменения:

2.1. в паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам»  цифру «100,0» заменить на цифру «450,0»,  цифру «2348,0» заменить на «2000,0», цифру «2128,0» заменить на «2126,0».
    2.2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:


2.2.1. абзац 2 изложить в следующей редакции:


«Общий объем финансирования Программы в 2014-2018 годах составляет 8152,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 2014 - 450,0 тыс.рублей; 2015 - 2000 тыс.рублей; 2016 - 2126 тыс.рублей; 2017 - 2038 тыс.рублей; 2018 - 1538 тыс.рублей.».


2.2.2. Таблицу «Сводные данные по потребности в ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:
«Сводные данные по потребности в ресурсном обеспечении Программы
	Наименование мероприятий
	Всего,

тыс.  руб.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	В целом по программе, в том числе по мероприятиям:
	8152,0
	450,0
	2000,0

	2126,0
	2038,0
	1538,0

	Массовая физкультура и спорт, спорт высших достижений.

______________
	4152,0
	50,0
	1000,0
	1026,0
	1038,0
	1038,0

	Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов.      

	4000,0
	400,0
	1000,0
	1100,0
	1000,0
	500,0


».

      2.3 В приложении 3 к Программе, пункте 2 «Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия» в разделе 1 «Проведение смотра-конкурса на лучшее плоскостное спортивное сооружение, школьный зал, спортивный комплекс, стадион, бассейн» цифру «152» заменить на цифру «92»;
    2.4 Приложение 4 «Программные мероприятия в части «Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов» к программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Тюгашеву Н.А.
Глава администрации





               С.В. Тойгильдин

Приложение к постановлению администрации
 муниципального образования «Мелекесский район»

                                                                                              Ульяновской области от 08.08.2014 г.№ 858                                                                   
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
	к Программе                                                                                                                               «Развитие физической культуры и спорта                                                                                                                                на территории Мелекесского района Ульяновской области на 2014-2018 годы»


Программные мероприятия в части «Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов»
	№
п/п
	Наименование мероприятий программы
	Всего

(тыс. рублей)
	Объём финансирования                 
            (тыс. рублей в ценах соответствующих годов)

	
	
	
	Всего

на 2014 – 2018 годы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	
	
	 Бюджет

МО «Мелекесский район»
	Бюджет

МО «Мелекесский район»
	Бюджет

МО «Мелекесский район»
	Бюджет

МО «Мелекеский район»
	Бюджет

МО «Мелекесский район»
	Бюджет

МО «Мелекесский район»

	1.
	Строительство, реконструкция и ремонт объектов спорта, предпроектная работа, изготовление проектной документации, прохождение экспертизы на новые объекты      

	4000,0
	4000,0
	400,0
	1350,0
	750,0
	1000,0
	500,0

	2.
	Реконструкция СК «Нива». СК «Текстильщик»
	750,0
	750,0
	400,0
	350,0
	-
	–
	–

	3.
	 Строительство ФОКа р.п.Н.Майна
	3250,0
	3250,0
	-
	1000,0
	750,0
	1000,0
	500,0


».

